UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Av. dos Portugueses, 1966, - Bairro Vila Bacanga, São Luís/MA, CEP 65080-805

Telefone: (98) 3272-8000 - https://www.ufma.br

Edital nº 51/2023/FUMA/OEAUX/DTED

Processo nº 23115.022073/2023-65

OBJETO: Prorrogação das inscrições referente ao Edital nº 45/2023 - Curso de aperfeiçoamento intitulado
Curso Produção de Recursos Autoinstrucionais para EAD – docentes da UFMA (PRA-EAD+)

A Diretoria de Tecnologias na Educação - DTED, no uso de suas atribuições legais, resolve prorrogar as
inscrições para o Curso de aperfeiçoamento intitulado Curso Produção de Recursos Autoinstrucionais para EAD –
docentes da UFMA (PRA-EAD+), referente ao Edital nº 45/2023

1. Onde se lê:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO
ETAPA DATA
INSCRIÇÕES 18 a 26 de setembro de 2023
RESULTADO PROVISÓRIO 02 de outubro de 2023
INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 03 de outubro a 04 de outubro de 2023
RESULTADO FINAL 09 de outubro de 2023

2. Leia-se:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO
ETAPA DATA
INSCRIÇÕES 27 de setembro a 03 de outubro de 2023
RESULTADO PROVISÓRIO 10 de outubro de 2023
INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 11 de outubro a 12 de outubro de 2023
RESULTADO FINAL 16 de outubro de 2023

São Luís
25 de setembro de 2023

Documento assinado eletronicamente por ANA EMILIA FIGUEIREDO DE OLIVEIRA , Diretor(a),
em 25/09/2023, às 11:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0732203 e o código CRC 40B89B51.

Edital 51 Prorrogação das inscrições (0732203)         SEI 23115.022073/2023-65 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23115.022073/2023-65 SEI nº 0732203

Edital 51 Prorrogação das inscrições (0732203)         SEI 23115.022073/2023-65 / pg. 2

	Edital 51 Prorrogação das inscrições (0732203)